ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 1/2
Mural Eletrônico -2016-003 -  18/01/16

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº 017/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear como Presidente da Comissão de Estágio e
Exame de Ordem a advogada BETHA BRITO NOVA, OAB/BA nº. 17.391.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 18 de janeiro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 018/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve  nomear  como Presidente da Comissão de Direito
Desportivo  o  advogado MILTON  JORDÃO  DE  FREITAS  PINHEIRO  GOMES,
OAB/BA nº. 17.939.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 18 de janeiro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 2/2
Mural Eletrônico -2016-003 -  18/01/16

PORTARIA nº 019/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear como Presidente da Comissão Especial de
Combate à Corrupção o advogado DOMINGO ARJONES ABRIL NETO, OAB/BA
nº. 15.507.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 18 de janeiro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

EDITAL N° 002/2016
Sessão Conselho Pleno

O Presidente da  ORDEM DOS ADVOGAOS DO BRASIL, SEÇÃO DA BAHIA, no
uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais  convoca  os  Conselheiros  para
comparecerem à Primeira Sessão Ordinária do Conselho Pleno desta Seccional que
será  realizada  no  próximo  dia  22.01.2016  (sexta-feira),  às  09h, na  sede  desta
Seccional,  Rua  Portão  da  Piedade  nº  16  –  Barris.  PAUTA:  1.  Diplomação  dos
Presidentes e Conselheiros; 2. Criação de Comissões; 3. Composição das Câmaras
e Órgão Especial; 4. Eleição dos Membros do Tribunal de Ética e Disciplina (TED);
5.  Calendário  2016;  6.  Reforma  do  Estatuto,  referente  a  Comissão  de  Direitos
Humanos; 7. O que ocorrer.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 18 de janeiro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/